




ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Accompagnateur Moyenne Montagne et Randonnées
R tt
L'Iza-R

URT

+33 6 21 82 26 73
https://m.facebook.copeople/LIza-
R/10m/0074804132716/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 14 € / Max. 250
€ 

atelier dessin détente et créations

Atelier Libre comme l'art

CIBOURE

Place Koxe Arbiza
Socoa
+33 6 11 08 04 03
http://www.atelierlibrecommelart.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 50 € / Max. 200 € 

Découverte de la Soule avec Aline

Arhondo - Agence réceptive Pays
basque et voyages

GOTEIN-LIBARRENX
Pépinière entreprises
940 route d'Argouague

+33 6 71 78 89 25
http://www.arhondo.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 30/09/2025
Du 01/10/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Mercredi,Dimanche,Samedi après midi

Tarif :

Initiation vannerie - vente

Atelier de vannerie : Lur Saskia

ARRAST-LARREBIEU
Maison Sallaberria
2670 route d'Arrast

+33 6 40 07 63 00
https://www.vannerie.lursaskia.com/

Ouverture :
Du 08/01/2025 au 20/12/2025
Jour de fermeture :
Dimanche,Vendredi matin

Tarif :
Tarif de groupe : 70 € Stage vannerie
osier
Tarif de groupe : 50 € Stage vannerie
sauvage

Jeu de piste sur application mobile

Terra Aventura : Basajaun et les
hêtres fantastiques

LARRAU

+33 5 59 28 51 29

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Jeu de piste sur application mobile

Terra Aventura : Heraus de nos
montagnes

TARDETS-SORHOLUS

+33 5 59 28 51 28

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Parc de loisirs

Wow Park : Parc multi-activités

URRUGNE

11 chemin de Bittola

+33 7 81 92 99 80
http://www.wowpark.fr

Ouverture :
Du 12/04/2025 au 30/06/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 02/11/2025

Tarif :
Tarif de base : 16 € de 5 à 64 ans
Tarif réduit : 8 € pour les - de 5ans et
les + de 65 ans
Tarif de groupe : Min. 14 € / Max. 11

Terra Aventura

Terra Aventura - Têtu comme un
Bidachot

BIDACHE

+33 5 59 56 03 49
https://www.terra-aventura.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Visites guidées

Guide conférencière Ana Gomez
Bouydron

SAINT-JEAN-DE-LUZ

+33 6 51 01 94 19
https://www.agbguidedtours.com/fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Jeu de piste / Enigmes : Le
mystérieux coffret

ASCAIN

23 Rue Oletako Bidea

+33 5 59 54 00 84

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 01/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 02/06/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Samedi

Tarif :
Tarif de base : 25 € Carnet

Jeu de piste/ Enigmes : Le carnet
Volé

ASCAIN

23 Rue Oletako Bidea

+33 5 59 54 00 84

Ouverture :
Du 14/04/2025 au 01/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 02/06/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Samedi

Tarif :
Tarif de base : 25 € Carnet

Jeu de piste/ Enigmes : Le trésor
des laminak

ASCAIN

23 Rue Oletako Bidea

+33 5 59 54 00 84

Ouverture :
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Dimanche après
midi

Tarif :
Tarif de base : 25 € Carnet



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS

Jeu de piste/ Enigmes : Qui a volé
le capitaine corsaire ?

CIBOURE

Place Camille Jullian

+33 5 59 47 64 56

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Jeu de piste/ Enigmes : le secret
du chasseur de baleine

GUETHARY

450 Avenue du Général de Gaulle

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 25 € 

MAURIN Corinne - Balade Botanique

GUETHARY

25 Chemin Dochenia

+33 5 59 47 58 30
https://freresibarboure.com/fr/experiences/ba
botaniques-pays-basque

Ouverture :
Du 01/06/2025 au 31/08/2025

Tarif :
Tarif de base : 24 € 

CDEP Ospitalea

IRISSARRY

CDEP Ospitalea

+33 5 59 37 97 20

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Terra Aventura - Les laminak
cherchent la "Baigarre"

IRISSARRY
CDEP Ospitalea
Bourg

+33 5 59 37 97 20
https://www.terra-aventura.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Terra Aventura - Cette bastide, il
lui manque une case !

LA BASTIDE-CLAIRENCE

+33 5 59 29 65 05
https://www.terra-aventura.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS

Terra Aventura : laisse pas tomber
l'espadrille !

MAULEON-LICHARRE

+33 5 59 28 02 37 +33 5 59 28 18 67
https://www.terra-aventura.fr/parcours

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Agence RP EVENTS

SAINT-JEAN-DE-LUZ

62 boulevard Victor Hugo

+33 6 21 65 47 10
http://www.agencerpevents.com

Ouverture : Tarif :

APKSmile

SAINT-JEAN-DE-LUZ

+33 7 79 32 82 79

Ouverture :
Du 01/06/2025 au 30/09/2025
Jour de fermeture : Mardi,Jeudi

Tarif :

Chasse au trésor Saint-Jean-de-
Luz(accompagnée d'un guide)

SAINT-JEAN-DE-LUZ
Départ de l'Office de Tourisme
20 Boulevard Victor Hugo

+33 5 59 26 03 16
https://www.saint-jean-de-luz.com/

Ouverture : Tarif :

Escape Game / Jeu de Piste
Mystery Travel

SAINT-JEAN-DE-LUZ

Place Louis XIV

+33 6 95 53 23 01
https://www.mysterytravel.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Escape Game en Tuk Tuk

SAINT-JEAN-DE-LUZ

20 boulevard Victor Hugo

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 165 € Pour 2 - 3 ou 4
personnes



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS

Guide-conférencier Degauque
Belousova

SAINT-JEAN-DE-LUZ

+33 6 14 52 20 93

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Guidedupaysbasque.com

SAINT-JEAN-DE-LUZ

+33 6 43 01 19 06
http://www.guidedupaysbasque.com

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Jeu de piste/ Enigmes : Qui a volé
le capitaine corsaire?

SAINT-JEAN-DE-LUZ

+33 6 62 73 25 25 +33 6 37 07 45 12

Ouverture : Tarif :

Les PP Bourlingueurs

SAINT-JEAN-DE-LUZ

+33 6 20 72 88 10 +33 6 51 88 14 90
https://www.lesppbourlingueurs.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 80 € 1h : entre océan
et campagne
Tarif de base : 110 € 1h30 : sur la
route...de Txingudi

Jeu de piste : "Le récit d'une
lamina"

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE

29 Rue Karrika

+33 5 59 54 11 69

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 33 € 

Jeu de piste/ Enigmes : la
fantastique histoire d'Harri

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE

+33 5 59 54 11 69

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/03/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 31/03/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Samedi

Tarif :
Tarif de base : 25 € 



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS

Les Marches des sorcières - Herri
Alde

SARE

https://www.herrialde-marche.com

Ouverture :
Du 08/03/2025 au 26/10/2025

Tarif :
Tarif de base : 18 € Adulte la marche
des sorcières
Tarif réduit : 15 € Enfant de 6 à 12
ans la marche des sorcières

Jeu de piste/ Enigmes : l'enquête
sortilège et sorcières

URRUGNE

Rue Bernard de Coral

+33 5 59 54 60 80

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/03/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 31/03/2025 au 29/06/2025
Du 30/06/2025 au 29/08/2025

Tarif :
Tarif de base : 25 € Le livret

Lau Haizetan : Les ateliers de Lolo
- ateliers culinaires

URRUGNE

1490 Route de Legarcia

+33 6 67 92 75 50
https://lauhaizetan.eus/les-ateliers/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 85 € Atelier 1 : le pâté
maison. 2h-2h30. Maximum 3
personnes
Tarif de base : 135 € Atelier 2 : La



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE
Artisanat

1910 Lartigue, créateur tisserand
de linge basque

ASCAIN

ZA Larre Lore
+33 5 59 26 81 81
http://www.lartigue1910.com

Ouverture :
Du 07/04/2025 au 06/07/2025
Jour de fermeture : Dimanche
Du 07/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 02/11/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite gratuite

Centre d'interprétation

Espace sur la mythologie basque
Herauskorritxe

TARDETS-SORHOLUS
Bureau d'Accueil Touristique de Tardets
Rue Arhanpia

+33 5 59 28 51 28

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 30/06/2025 au 29/08/2025
Jour de fermeture : Dimanche après

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit.

Culturelle

Olhaberri - Mines de Banca

BANCA

Bourg

+33 6 75 72 96 08
http://www.olhaberri.fr

Ouverture :
Du 01/05/2025 au 30/06/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Lundi
Du 01/09/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Enfant de moins de
12ans
Tarif réduit : 4 € Enfant de 12 à
17ans, PMR, Etudiant, Groupe

Ecomusée

Ecomusée de la Pelote et du
Xistera Pilotari

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE
Bureau d'accueil touristique Place du fronton
Rue Karrika

+33 5 59 54 11 69
https://www.en-pays-
basque.fr/visite/ecomusee-de-la-pelote-et-
du-xistera-pilotari/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/03/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 31/03/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Samedi

Tarif :
Plein tarif : 5 € 
Tarif réduit : 2,5 € de 5/12 ans,
étudiant, personne en situation de
handicap, demandeur emploi, RSA

Grottes préhistoriques

Grottes Préhistoriques de Sare

SARE
Grottes Préhistoriques
2280 Lezeko bidea

+33 5 59 54 21 88
https://www.grottesdesare.fr

Ouverture :
Du 10/02/2025 au 02/04/2025
Du 03/04/2025 au 28/09/2025
Du 29/09/2025 au 02/11/2025
Du 03/11/2025 au 04/01/2026

Tarif :
Plein tarif : 10 € Adulte
Tarif enfant : 6 € de 5 à 13 ans inclus
Tarif réduit : 8,5 € Adolescent (14-17
ans inclus) et étudiant

musée

Musée Municipal de Guéthary

GUETHARY
Villa Saraleguinea
117 Avenue du Général de Gaulle
Parc Municipal André Narbaitz
+33 5 59 26 57 83 +33 6 82 87 78 90
https://www.musee-de-guethary.fr

Ouverture :
Du 28/04/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Mardi,Dimanche
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Mardi,Dimanche

Tarif :
Plein tarif : 4 € 
Tarif réduit : 2 € 2€/personne pour un
groupe dès 10 personnes



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE
Présentation vidéo, vente

Espadrilles Prodiso

MAULEON-LICHARRE

28 rue des Arbailles
Zone Artisanale
+33 5 59 28 28 48

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 24/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Plein tarif : 2 € Plein tarif : visite de
l'atelier pour groupe sur rendez-vous
Gratuit : 0 € Gratuit : vidéo pour visite
libre sans rendez-vous.

Savonnerie artisanale

Savonnerie artisanale Etxean Egina

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
413 Behereko Karrika Maison Burugorrienia

Bourg
+33 5 59 37 93 42
http://www.etxeanegina.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Visite d'atelier, vente directe

Espadrilles Armaité

IDAUX-MENDY
1845 route d'Idaux

+33 5 59 28 33 61
http://www.espadrilles-armaite.com/

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 14/08/2025
Jour de fermeture :
Samedi,Dimanche,Vendredi après midi
Du 08/09/2025 au 24/10/2025

Tarif :
Plein tarif : 4 € Visite de l'atelier

Visite du Château de Gramont

Le Château de Gramont

BIDACHE

Allée de Gramont
D411
+33 5 59 56 03 49
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture :
Du 05/04/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Jeudi,Vendredi,Dimanche,M
matin,Samedi matin

Tarif :
Plein tarif : 5 €  adulte
Gratuit : 0 € enfants jusqu'à 12 ans
inclus
Tarif réduit : 2,5 € Jeunes de 13 à 18

Barkoxe bizi - Espace dantzan

BARCUS
Tiers-lieu
545 route principale

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € visite libre
Participation libre : 2 € visite guidée

Le sémaphore

GUETHARY

Chemin du Phare

+33 5 59 26 57 83

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE

Chapelle du Sacré Coeur

HASPARREN

Route des Missionnaires

+33 5 59 29 62 02

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 5 € 
Tarif de groupe : 3,5 € 

Céline Sciacqua, Art et Nature

OSSES
Bourg

+33 6 16 09 81 69

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 10 € Sortie d'1 heure.
Plein tarif : 20 € Sortie de 2 heures.
Plein tarif : 30 € Sortie de 3 heures.

Centre d'interprétation Mehaka
sur l'Histoire de la Basse Navarre

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY

+33 5 59 37 40 80 +33 6 43 62 23 22

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite libre
Plein tarif : 5 € Visite guidée / Tarif
adulte
Tarif réduit : 3 € Visite guidée / Tarif

Atelier Fenix - Verriers d'Art -
Souffleur de Verre - Fileuse de
Perles

SAINT-JEAN-LE-VIEUX

150 Route d'Iraty

+33 5 47 71 31 48
http://www.atelier-fenix.com

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 30/09/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche
Du 01/10/2025 au 30/11/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite Libre : Gratuit
(Production de la journée)
Plein tarif : Min. 5 € / Max. 4 € 
Tarif enfant : 0 € Visite Démo : - 6

Akiloukap, Savons et Textiles du
Pays Basque

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT
18 Rue d'Espagne

https://akiloukap.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 6 € Savon
Plein tarif : 25 € Bonnet, casquette,
bob
Plein tarif : 25 € T-shirt

Musée de Basse Navarre

SAINT-PALAIS

55 avenue de Gibraltar

https://www.chemins-bideak.com/fr/

Ouverture :
Du 01/07/2025 au 30/11/2025

Tarif :



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE

Visite de Saint-Palais "à la croisée
des chemins et des terroirs"

SAINT-PALAIS
Bureau d'Accueil Touristique
55 avenue de Gibraltar

+33 5 59 65 71 78

Ouverture :
Du 10/07/2025 au 21/08/2025

Tarif :
Plein tarif : 8 € Payant pour les
personnes de plus de 14 ans.

Atelier de l'Art de l'Espadrille

SAINT-PIERRE-D'IRUBE

3 plaza Berri
sous les arcades de la nouvelle mairie
+33 5 59 59 31 68
http://www.lartdelespadrille.book.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Lundi
matin,Jeudi matin,Samedi après midi

Tarif :

Musée du Gâteau Basque de Sare -
Visite Découverte

SARE
Maison Haranea
300 Haraneko bidea
Quartier Lehenbiscay
+33 6 71 58 06 69
http://www.legateaubasque.com

Ouverture :
Du 16/04/2025 au 31/10/2025

Tarif :
Plein tarif : 9,8 € Tarif Adulte
Tarif enfant : 7 € de 4 à 13 ans inclus
Tarif famille nombreuse : 30 € Famille
2 adultes + 2 enfants (-14ans)


